



PER LA VALORIZZAZIONE
DEL MADE IN ITALY

Bilancio consuntivo al 31 dicembre 2013

ALL. I - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2012 (previsto dall'articolo 68, comma1)

ATTIVO	Valori al 31.12.2012			Valori al 31.12.2013		
	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software			2.710,40			2.404,27
Altre						
Totale Immobilizzaz. immateriali			2.710,40			2.404,27
b) Materiali						
Impianti			-			-
Attrezzat. non informatiche						
Attrezzature informatiche			1.855,93			2.514,37
Arredi e mobili						
Totale Immobilizzaz. materiali		-	1.855,93		-	2.514,37
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			4.566,33			4.918,64
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
c) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino						
Totale rimanenze						
d) Crediti di funzionamento						
Crediti v/Cciaa						
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	22,42	260,18	282,60	114,00	260,18	374,18
Crediti v/organismi del sistema camerale	102.790,48		102.790,48	127.900,00		127.900,00
Crediti per servizi c/terzi						
Crediti diversi	1.614,65		1.614,65	4.860,00		4.860,00
Anticipi a fornitori	786,50		786,50	786,50		786,50
Totale crediti di funzionamento			105.474,23			133.920,68
e) Disponibilità liquide						
Banca c/c			337.292,66			382.981,43
Depositi postali						
Totale disponibilità liquide			337.292,66			382.981,43
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			442.766,89			516.902,11
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi						
Risconti attivi			470,16			1.009,98
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			470,16			1.009,98
TOTALE ATTIVO			447.803,38			522.830,73
D) CONTI D'ORDINE						
TOTALE GENERALE			447.803,38			522.830,73

ALL. I - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2012 (previsto dall'articolo 68, comma 1)

PASSIVO	Valori al 31.12.2012		Valori al 31.12.2013	
	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI
A) PATRIMONIO NETTO				
<i>Fondo acquisizioni patrimoniali</i>		122.774,65		203.002,94
<i>Riserve</i>		155.350,39		
<i>Avanzo/Disavanzo economico esercizio</i>		- 75.122,10		52.272,38
TOTALE PATRIMONIO NETTO		203.002,94		255.275,32
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO				
<i>Mutui passivi</i>				
<i>Prestiti ed anticipazioni passive</i>				
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO				
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				
<i>F.do trattamento di fine rapporto</i>	69.193,72	69.193,72	69.193,72	80.076,21
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO		69.193,72		80.076,21
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO				
<i>Debiti v/fornitori</i>	3.921,71	3.921,71		-
<i>Debiti v/società e organismi del sistema</i>			817,15	817,15
<i>Debiti v/organ.e istituz. nazionali e comunitarie</i>			23.083,06	23.083,06
<i>Debiti tributari e previdenziali</i>	21.730,81	21.730,81	28.260,73	28.260,73
<i>Debiti v/dipendenti</i>	6.292,73	6.292,73	7.531,07	7.531,07
<i>Debiti v/Organi Istituzionali</i>				
<i>Debiti diversi</i>	52.441,66	52.441,66	8.893,25	8.893,25
<i>Debiti per servizi c/terzi</i>				
<i>Fatture da ricevere</i>	91.219,81	91.219,81	97.044,00	118.893,94
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	175.606,72	175.606,72	165.629,26	187.479,20
E) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
<i>Fondo imposte</i>				
<i>Altri fondi</i>				
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI				
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI				
<i>Ratei passivi</i>				
<i>Risconti passivi</i>				
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI				
TOTALE PASSIVO		244.800,44		267.555,41
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO		447.803,38		522.830,73
G) CONTI D'ORDINE				
TOTALE GENERALE		447.803,38		522.830,73

ALL. H
(previsto dall'articolo 68, comma 1)

VOCI DI COSTO / RICAVO	VALORI ANNO 2012	VALORI ANNO 2013
A) RICAVI ORDINARI		
1) Contributi - trasferimenti -altre entrate		
Quote associative	580.000,00	721.900,00
Contributo Unioncamere	-	-
Contributo CCIAA Arezzo	-	-
Altre entrate	17.550,79	13.098,97
Totale (A)	597.550,79	734.998,97
B) COSTI DI STRUTTURA		
2) Personale:	198.809,05	211.887,27
a) competenze al personale	134.073,79	140.647,66
b) oneri sociali	53.662,69	60.210,79
c) accantonamenti al T.F.R.	11.072,57	11.028,82
d) altri costi	-	-
3) Funzionamento	84.952,82	104.969,98
a) Prestazione servizi	28.012,90	54.290,78
b) Godimento di beni di terzi	32.670,00	25.957,62
c) Oneri diversi di gestione	24.269,92	24.721,58
4) Ammortamenti e accant.	2.174,78	1.824,24
a) immob .immateriali	813,40	826,43
b) immob. materiali	1.361,38	997,81
c) svalutazione crediti		
d) fondi rischi e oneri		
Totale (B)	285.936,65	318.681,49
C) ATTIVITA' ISTITUZIONALE		
a) Progetti Filiera Oro	115.819,41	64.338,93
b) Progetti Filiera Agroindustria		12.257,40
c) Progetto "Distretti"		64.732,26
d) Progetti Filiera Moda	190.858,94	168.332,88
e) Progetti Congiunti	63.522,73	54.221,81
f) Progetti Filiera Edilizia Sostenibile	12.474,75	15.876,48
g) Progetti Filiera Nautica	3.095,00	14.531,00
h) Progetto Filiera Meccanica		12.796,05
i) Progetto TF estero	5.727,30	
l) Quota Associativa CaCIA Italo Argentina		1.000,00
Totale (C)	391.498,13	408.086,81
Risultato della gestione corrente (A-B)	- 79.883,99	8.230,67
D) GESTIONE FINANZIARIA		
5) Proventi finanziari	4.761,89	2.033,78
6) Oneri finanziari		
Risultato gestione finanziaria	4.761,89	2.033,78
E) GESTIONE STRAORDINARIA		
7) Proventi straordinari		42.007,93
8) Oneri straordinari		
Risultato gestione straordinaria	-	42.007,93
F) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
9) Rivalutazioni attivo patrimoniale		
10) Svalutazioni attivo patrimoniale		
Differenze rettifiche valore att. finanziarie		
DISAVANZO / AVANZO ECONOMICO D'ESERCIZIO	- 75.122,10	52.272,38